Contrato nº 394/2025 
Processo Administrativo nº 25.050/2025 – Pregão Eletrônico nº 339/2025 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
Contratada: VILLEGA COMÉRCIO E REFRIGERAÇÃO LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMARA FRIGORÍFICA. 
Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 
Dotação Orçamentária: Fichas nº 247 – Secretaria Municipal de Educação 

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100, neste ato representado por seu

[...]

e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao